
UCHWAŁA NR VIII/66/24 
RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE 

z dnia 31 października 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie 
dziecka w Żłobku Miejskim w Gryfinie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465) oraz na podstawie art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338, 743 i 858) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale mówi się o: 

1) żłobku – należy rozumieć przez to Żłobek Miejski w Gryfinie; 

2) rodzicu - należy przez to rozumieć każdego opiekuna prawnego; 

3) rodzinie - należy przez to rozumieć osoby prowadzące wspólne gospodarstwo domowe. 

§ 2. 1. Ustala się opłatę stałą za jeden miesiąc za usługi świadczone przez żłobek, zwaną dalej 
opłatą stałą, w wysokości 1500 zł miesięcznie. 

2. Opłata stała nie obejmuje kosztów wyżywienia. 

3. Za dni, w których usługi nie są świadczone przez żłobek, opłata o której mowa w ust. 1 nie jest 
pobierana. Wysokość opłaty stałej jest w tym przypadku pomniejszona proporcjonalnie do liczby dni, 
w których nie są świadczone usługi przez żłobek. 

§ 3. Ustala się maksymalną wysokość dziennej opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku w wysokości 
0,5% minimalnego wynagrodzenia za pracę. 

§ 4. Opłaty o której mowa w § 3 nie wnosi się w przypadku nieobecności dziecka w żłobku. 

§ 5. Ustala się dodatkową opłatę za wydłużony pobyt dziecka w żłobku w wysokości 1 % 
minimalnego wynagrodzenia za pracę za każdą rozpoczętą godzinę opieki. 

§ 6. Opłatę za pobyt dziecka w żłobku, opłatę za wyżywienie oraz dodatkową opłatę wnosi się na 
rzecz gminy. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gryfino. 

§ 8. Uchyla się Uchwały: Nr XXVI/235/16 Rady Miejskiej w Gryfinie z dnia 25 sierpnia 2016 r. 
w sprawie ustalenia opłat za pobyt dziecka i częściowych zwolnień z tych opłat oraz maksymalnej 
opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku utworzonym przez Gminę Gryfino, Nr XXXV/339/17 Rady 
Miejskiej w Gryfinie z dnia 31 marca 2017 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/235/16 Rady Miejskiej 
w Gryfinie z dnia  25 sierpnia 2016 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka  
i częściowych zwolnień z tych opłat oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie dziecka  w żłobku 
utworzonym przez Gminę Gryfino i Nr XX/169/20 Rady Miejskiej w Gryfinie z dnia 18 maja 2020 r. 
w sprawie zmiany uchwały NR XXVI/235/16 Rady Miejskiej w Gryfinie z dnia 25 sierpnia 2016 roku 
w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka i częściowych zwolnień z tych opłat oraz 
maksymalnej opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku utworzonym przez Gminę Gryfino.  

Id: 25B18624-EB50-4BF3-950E-3E9D10B8ADC6. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Rafał Guga 

 

Id: 25B18624-EB50-4BF3-950E-3E9D10B8ADC6. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3, wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie i 
opłatę dodatkową za wydłużony czas opieki, ustala rada gminy w drodze uchwały. 

W związku ze stale wzrastającymi kosztami pobytu dziecka w Żłobku Miejskim w Gryfinie, 
ponoszonymi przez gminę w celu realizacji funkcji opiekuńczych, wychowawczych 
i edukacyjnych (w roku 2021 miesięczny koszt pobytu dziecka wynosił 1289 zł, w 2022 – 1548 zł, w 
2023 r. – 1672 zł, natomiast w 2024 r. - 2081 zł), konieczna jest korekta wysokości opłaty za pobyt 
dziecka w Żłobku Miejskim, prowadzonym przez Gminę Gryfino. W uchwale wskazano wymiar 
opłaty do 10 godzin dziennie w wysokości 1500 zł miesięcznie. Koszt opłaty stałej w całości 
będzie mógł być pokryty środkami ze świadczenia „aktywnie w żłobku” przez Zakład 
Ubezpieczeń Społecznych, bezpośrednio na konto bankowe Gminy Gryfino.  

Przyznanie świadczenia „aktywnie w żłobku" w oparciu o ustawę z dnia 15 maja 2024 r. o 
wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowywaniu dziecka "Aktywny rodzic" w 
konsekwencji będzie skutkowało tym, że rodzic otrzymujący świadczenie nie będzie ponosił 
odpłatności za pobyt dziecka w żłobku. Bez zmian pozostaje zapis o maksymalnej wysokość 
dziennej opłaty za wyżywienie, to jest 0,5% minimalnego wynagrodzenia za pracę, (w chwili 
obecnej opłata wynosi 9,00 zł), którą będą musieli ponosić rodzice dziecka. 
 
Sporządziła:  
Ilona Bara 
Magdalena Januszewska 
 

Id: 25B18624-EB50-4BF3-950E-3E9D10B8ADC6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/66/24 RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE z dnia 31 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Uzasadnienie


